Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 9»

города Воткинска Удмуртской Республики

Приказ

От «9» января 2025 года                                                                                     № 07- ос

О создании комиссии по контролю

 за организацией и качеством питания,

бракеражу готовой продукции комиссии по питанию

В целях контроля за организацией питания в детском саду на 2025 год,

п р и к а з ы в а ю:

Создать постоянно действующую комиссию по контролю за организацией и

качеством питания, бракеражу готовой продукции в составе:

1.    председатель комиссии: Е. А. Орлова – заведующий

Члены комиссии: И. В. Шилова – медицинская сестра;

Н. В. Накашидзе – шеф-повар;

В случае отсутствия одного члена комиссии возложить обязанности на лиц

его заменяющего. (старший воспитатель Серебренникова М. А., повар

Девятова И. П.)

2. Возложить на комиссию контроль за осуществлением оценки качества

приготовления блюд и температуры горячих блюд при раздаче, закладку в

котёл продуктов питания.

3. Все блюда и кулинарные изготовления подлежат обязательному бракеражу по

мере их готовности. Пробу готового блюда снимают непосредственно из

ёмкости, в которой пища была приготовлена.

4. Результаты бракеража регистрируются в «Журнале бракеража готовой

продукции» в соответствии установленной формой. (Приложение).

5. Оценка качества блюд и кулинарных изделий заносится в журнал

установленной формы и оформляется подписями членов комиссии.

6. Вменить обязанности комиссии  по контролю  за организацией и качеством

питания, бракеражу готовой продукции комиссии по питанию:

- осуществлять контроль за организацией питания в группах. Запись о

проведённом контроле фиксировать в журнале установленного образца

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                                  Е. А. Орлова

С приказом ознакомлены:

Журнал бракеража готовой пищевой продукции

(завтрак, второй завтрак, обед, уплотнённый полдник)

Приложение

к приказу заведующего

МБДОУ детского сада № 9

№ _07-ос_ от _09.01. 2025 г.

Дата и

час

изготов

ления

блюда

Время

снятия

бракера

жа

Наименов

ание

готового

блюда

Результаты

органолептическо

й оценки

качества готовых

блюд

Разрешение

к

реализации

блюда,

кулинарног

о изделия

Подписи

членов

бракеражной

комиссии

Результаты

взвешивания

порционных

блюд

Примечание

		2025-04-01T12:48:40+0400
	Орлова Елена Александровна